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38 cudzoziemców naruszyło przepisy

Maciej Pietraszczyk
09.11.2015

Podczas minionego weekendu funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej ujawnili 38 cudzoziemców, którzy naruszyli
polskie przepisy prawne. Wśród zatrzymanych są obywatele: Ukrainy
(18), Pakistanu (5), Afganistanu (4), Turcji (2), Mołdowy (2), Palestyny,
Rosji, Syrii, a także Niemiec (2) i Niderlandów (2).

6  listopada  w  nocy  funkcjonariusze  Wspólnej  Polsko-Niemieckiej  Placówki  w  Świecku
zatrzymali w Słubicach do kontroli samochód marki Toyota Prius. Autem podróżowało sześć
osób. Kierowca i jeden z pasażerów legitymowali się niderlandzkimi dowodami osobistymi,
pozostałe  cztery  osoby  podróżujące  bez  dokumentów  oświadczyły,  że  są  obywatelami
Afganistanu.
Obywatele  Królestwa  Niderlandów,  którym  postawiono  zarzut  udzielania  pomocy  w
nielegalnym przekroczeniu granicy, przyznali się do zarzucanych im czynów i dobrowolnie
poddali karze trzech miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na rok, a także grzywnie
1000  zł.  Obywatele  Afganistanu  przyznali  się  natomiast  do  usiłowania  nielegalnego
przekroczenia granicy i dobrowolnie poddali karze pięciu miesięcy pozbawienia wolności w
zwieszeniu na dwa lata.  Funkcjonariusze potwierdzają obecnie tożsamość cudzoziemców,
ustalają również, kiedy i w jaki sposób wjechali do Polski. Zgodnie z postanowieniem sądu
Afgańczycy przebywać będą w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.

Tego samego dnia funkcjonariusze z Placówki SG w Świecku zatrzymali obywatela Autonomii
Palestyńskiej,  podróżującego  bez  dokumentów,  oraz  dwóch  przewożących  go  obywateli
Niemiec. Wobec Palestyńczyka funkcjonariusze wszczęli postępowanie karne, w związku z
usiłowaniem  nielegalnego  przekroczenia  granicy,  oraz  administracyjne,  w  związku  z
nielegalnym pobytem. Sąd zdecydował o umieszczeniu cudzoziemca w strzeżonym ośrodku
na okres trzech miesięcy. Obywatele Niemiec, po złożeniu wyjaśnień i ukaraniu kierowcy 500
zł mandatem, mogli kontynuować podróż.

7 listopada funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Poznaniu – Ławicy zatrzymali
czterech cudzoziemców podających się za obywateli  Pakistanu. Cudzoziemcy podróżowali
pociągiem relacji Berlin – Warszawa i nie posiadali dokumentów potwierdzających ich legalny
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wjazd i pobyt w Polsce. Okazało się, że wobec zatrzymanych prowadzone były w Niemczech
postępowania w urzędzie dla cudzoziemców. 
Funkcjonariusze skierują do sądu wnioski o umieszczenie obywateli Pakistanu w strzeżonym
ośrodku dla cudzoziemców.

Kolejni cudzoziemcy – dwóch obywateli Turcji kontrolowanych w Świecku, zatrzymany przez
funkcjonariuszy  ze  Zgorzelca  na  autostradzie  A4  obywatel  Pakistanu,  obywatel  Kosowa
legitymowany  w  Gubinie  i  Syryjczyk  podróżujący  pociągiem  z  Berlina  –  nie  posiadali
dokumentów  uprawniających  do  przekroczenia  granicy;  wszyscy  posiadali  natomiast
dokumenty potwierdzający ich pobyt w Niemczech lub Francji. Cudzoziemcy będą musieli
wrócić do państw, w których ich pobyt jest legalny.

Natomiast obywatelka Rosji, zatrzymana na autostradzie A2 przez funkcjonariuszy z Kalisza,
przekroczyła dozwolony w wizie okres pobytu w krajach Schengen. Postępowanie wobec
cudzoziemki zakończyło się wydaniem decyzji administracyjnej o zobowiązaniu do powrotu w
terminie 15 dni i zakazem wjazdu do Polski przez pół roku.

Nielegalny pobyt i wykorzystywanie wizy niezgodnie z przeznaczeniem to m.in. przyczyna
zatrzymania  17  obywateli  Ukrainy  i  2  obywateli  Mołdowy.  W  niektórych  przypadkach
funkcjonariusze wciąż prowadzą czynności służbowe, w pozostałych – cudzoziemcom wydano
decyzje administracyjne zobowiązujące do powrotu. 
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